
Artículo 6: Tarifas del Servicio de Deportes de la U.P.O. 
1.- Tarifas Gimnasio. 

Comunidad Universitaria Antiguos 
Alumnos UPO y EUITA US Personal Ajeno 

Matrícula* 15,00 € 

Acceso Libre 
9:00-22:00h 

Mensual 15,00 € 20,00 € 
Trimestral 40,00 € 55,00 € 
Anual 95,00 € 120,00 € 

* La Matrícula se abona una vez por curso académico. Será gratis para el abono anual y en el trimestral de septiembre, enero, abril o mayo; El
acceso en el abono mensual o trimestral comenzará a partir del día en el que se formaliza el pago

Bonos de Uso del gimnasio pvp/pax 
Bono 5 usos 15,00 € 
Bono 10 usos 25,00 € 

Precios de grupo 15/20 pax 

Acceso Libre 
9:00-22:00h 

Mensual 100,00 € 
Trimestral 250,00 € 
Anual 650,00 € 

Bonos familiares (pvp/pax) 

Acceso Libre 
9:00-22:00h 

Mensual 12,00 € 
Trimestral 30,00 € 
Anual 85,00 € 

Otros conceptos pvp 

Pérdida de carné 5,00 € 
 Compra de candado 4,00 € 



2.- Reserva de Instalaciones Deportivas (Precios/hora): 

Instalación Deportiva Comunidad 
Universitaria* 

Personal ajeno a la 
Comunidad Universitaria 

Suplemento 
Luz 

Pista de Pádel y Pádbol (tarifa para hora y 
media) 6,00 € 8,00 € 2,00 € 

Pabellón Polideportivo (P41) 20,00 € 36,00 € 5,00 € 
Pabellón Polideportivo 1/3 (P41) 10,00 € 14,00 € 4,00 € 
Pabellón Rabat (P38) 20,00 € 36,00 € 5,00 € 
Pabellón Semicubierto - € 5,00 € 2,00 € 
Bono 10 usos Pista de Atletismo** - € 10,00 € 20,00 € 
Campo de Rugby (reserva a equipos)*** 50,00 € 60,00 € 15,00 € 
Campo de Césped Artificial (Fútbol 7) 26,00 € 35,00 € 15,00 € 
Campo de Césped Artificial (Fútbol 11) 42,00 € 50,00 € 25,00 € 
* Para que se aplique la tarifa de comunidad universitaria, por lo menos el 50% debe pertenecer a la comunidad universitaria, comunicándose previamente a 
sdeportes@upo.es.
** Gratuito para la comunidad universitaria hasta el ocaso. Pese a su gratuidad, es necesaria la reserva previa en el SDUPO para el control de la instalación y
abonar los costes de luz si fuese necesario. En caso de usarla tras el ocaso se deberá solicitar con antelación la reserva al SDUPO y abonar los costes de luz. 
*** Limitado a entidades con actividad específica aprobada por la dirección, y siempre que la disponibilidad técnica del terreno lo permita. 

DESCUENTOS POR RESERVA 
DE TEMPORADA* 

Entre 30-59h 10% 
Entre 60-90h 20% 
Más de 90h 30% 

* Para que puedan aplicarse estos descuentos, el pago de las correspondientes reservas debe realizarse por adelantado. 



3.- Escuela de Verano. 

Tarifas Escuela  
y  

Peque-Escuela de Verano 

Importes 

Comunidad 
Universitaria 

Ajeno a 
Comunidad 
Universitaria 

Semana 45,00 € 60,00 € 
Quincena 77,00 € 110,00 € 

Dos semanas* 70,00 € 100,00 € 
Periodo completo 150,00 € 175,00 € 

Día suelto 20,00 € 
* Consecutivas o no

4.- Otras actividades. 

TIPO DE CUOTA Precio 

Inscripción liga interna Fútbol 7 25,00 €/equipo 
Ligas Internas otros deportes 20,00 €/equipo 
Tarjeta deportiva 15,00 € 
Inscripción Torneos - 

5.- Bonificaciones: 

Escuela de Verano 
Nº de Hijos/as inscritos Descuento 

2 10% 
3 15% 

4 o más 20% 

Bonificaciones para Familias Numerosas* 
Nº de Hijos/as inscritos Descuento 

Especial** 20% 
General** 15% 

* Sala de musculación y Escuela de Verano

** Ley 40/2003, 18 de noviembre, de Protección a las Familias Numerosas. 


	Artículo 1: Tarifa por el uso de locales e instalaciones para actividades extraacadémicas.
	Artículo 6: Tarifas del Servicio de Deportes de la U.P.O.



